A estimativa foi baseada por meio de um Mapa Comparativo 

de Preços, considerando as pesquisas realizadas no mercado através de sites, conforme 

detalhado no Anexo I do ETP. 

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de R$ 
92.532,64 (noventa e dois mil e quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos). 

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas relativas a esta aquisição estão previstas na 

dotação orçamentária específica do Município para o exercício de 2024, na classificação 

abaixo: 
9.3.1 Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde